

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度港町護岸災害復旧工事
工事地名	新潟県上越市港町及び春日新田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年5月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384394001	14) 単価適用年月	2024年5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	296日間 自 令和6年5月30日 (当初) 至 令和7年3月21日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	上越(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	関川	22) 処分費等	5,301,600
		23) 公告日	令和6年3月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度港町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		111,776,719				
河川土工		式	1		30,303,545				
掘削工		式	1		14,645,200				
掘削	岩塊・玉石	m3	5,500	364.6	2,005,300			単-1号	
土砂等運搬	岩塊・玉石	m3	5,460	2,315	12,639,900			単-2号	
盛土工		式	1		14,848,780				
路体(築堤)盛土	岩塊・玉石	m3	5,300	233.9	1,239,670			単-3号	
土砂等運搬	岩塊・玉石	m3	5,220	2,315	12,084,300			単-4号	
積込(ルース)	岩塊・玉石	m3	5,300	287.7	1,524,810			単-5号	
法面整形工		式	1		809,565				
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	930	870.5	809,565			単-6号	
護岸基礎工		式	1		191,079				

設計内訳書

工事名	令和5年度港町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		191,079			
床掘り		岩塊・玉石	m3	70	414.7	29,029			単-7号
土砂等運搬		岩塊・玉石	m3	70	2,315	162,050			単-8号
法覆護岸工			式	1		51,084,343			
消波ﾌﾞﾛｯｸ工			式	1		6,020,104			
消波ﾌﾞﾛｯｸ据付		無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 1.978 t ﾌﾞﾛｯｸ購入無	個	235	2,934	689,490			単-9号
消波ﾌﾞﾛｯｸ据付 底板ﾌﾞﾛｯｸ		鉄筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 7.618 t ﾌﾞﾛｯｸ購入無	個	71	4,077	289,467			単-10号
消波ﾌﾞﾛｯｸ積込		無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 1.978 t	個	235	1,793	421,355			単-11号
消波ﾌﾞﾛｯｸ積込 底板ﾌﾞﾛｯｸ		鉄筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 7.618 t	個	71	2,250	159,750			単-12号
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.5km以下	個	235	2,089	490,915			単-13号
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬 底板ﾌﾞﾛｯｸ		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 1.5km以下	個	71	3,337	236,927			単-14号
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ 上部ｺﾝｸﾘｰﾄ		24-12-40BB W/C≦55% t=20cm	m3	45	64,090	2,884,050			単-15号

設計内訳書

工事名	令和 5 年度港町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D19	t	0. 85	198, 200	168, 470			単-16号
鉄筋		SD295 D13	t	2	199, 000	398, 000			単-17号
吸出し防止材		t=10mm以上	m2	280	1, 006	281, 680			単-18号
護岸付属物工			式	1		44, 801, 200			
平張コンクリート		21-8-40BB W/C≦60% t=20cm	m2	2, 416	16, 400	39, 622, 400			単-19号
止杭 (材料費)		RC杭 φ 200mm L=2m	本	484	10, 700	5, 178, 800			単-20号
捨石工			式	1		263, 039			
捨石 (流用材)		30～200kg/個	m3	70	1, 155	80, 850			単-21号
土砂等運搬		岩塊・玉石	m3	70	2, 315	162, 050			単-22号
積込(ルース)		岩塊・玉石	m3	70	287. 7	20, 139			単-23号
構造物撤去工			式	1		19, 494, 700			
構造物取壊し工			式	1		19, 494, 700			

設計内訳書

工事名	令和５年度港町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	730	17,730	12,942,900			単-24号	
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物	m3	235	27,880	6,551,800			単-25号	
仮設工		式	1		10,703,052				
工事用道路工		式	1		1,513,500				
土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	150	10,090	1,513,500			単-26号	
波浪対策工		式	1		4,835,000				
土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	400	10,090	4,036,000			単-27号	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)	袋	50	15,980	799,000			単-28号	
土留・仮締切工		式	1		3,568,160				
鋼矢板	Ⅱ型 平均矢板長さ4.5m 鋼矢板打込長さ4.0m	枚	58	61,520	3,568,160			単-29号	
除雪工		式	1		456,592				
運搬路除雪	運搬路	式	1		456,592			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和5年度港町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		329,800				
交通誘導警備員		人日	20	16,490	329,800			単-30号	
直接工事費		式	1		111,776,719				
共通仮設費		式	1		9,372,000				
共通仮設費		式	1		1,102,000				
技術管理費		式	1		70,000				
河川維持管理技術者からの助言		式	1		70,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,032,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,270,000				
純工事費		式	1		121,148,719				
現場管理費		式	1		31,093,000				
工事原価		式	1		178,365,419				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度港町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		27, 534, 581				
工事価格		式	1		205, 900, 000				
消費税相当額		式	1		20, 590, 000				
工事費計		式	1		226, 490, 000				

設計内訳書

工事名	令和5年度港町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		16,874,700				
法覆護岸工		式	1		16,874,700				
消波ブロック工		式	1		16,874,700				
消波根固めブロック製作	異形ブロック ブロック種類（実質量） 1.978 t	個	235	35,280	8,290,800			単-1号	
消波根固めブロック製作	異形ブロック（底版） ブロック種類（実質量） 7.618 t	個	71	120,900	8,583,900			単-2号	
直接工事費		式	1		16,874,700				
共通仮設費		式	1		2,045,000				
共通仮設費		式	1		237,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		237,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,808,000				
純工事費		式	1		18,919,700				
現場管理費		式	1		7,204,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度港町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		26,123,700				

一式当たり内訳書

運搬路除雪
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場除雪	運搬路 C 3390m2 3390m2 3390m2 3390m2 15t 排出ガス対策型 有	式	1		456, 592			WA482010 単一 40号
合 計					456, 592			

一式当たり内訳書

河川維持管理技術者からの助言
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持管理技術者等からの助言	主任技師 0.5人	式	1		32,400			WYB00005
河川維持管理技術者等からの助言	設計業務のその他原価及び一般管理費	式	1		37,600			WYB00006
合 計					70,000			

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	364. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	100	364. 6	36, 460	CB210100	
計						36, 460		
単価						364. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	岩塊・玉石	単位	m3	数量	10	単価	2, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	10	2, 315	23, 150	CB210110	
計						23, 150		
単価						2, 315	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	233. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	100	233. 9	23, 390	CB210510	
計						23, 390		
単価						233. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	岩塊・玉石	単位	m3	数量	10	単価	2, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	10	2, 315	23, 150	CB210110	
計						23, 150		
単価						2, 315	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルース)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	287. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	100	287. 7	28, 770	CB210020	
計						28, 770		
単価						287. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	870. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	870. 5	8, 705	CB220010	
計						8, 705		
単価						870. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	414. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 標準 無し 有り	m 3	100	414. 7	41, 470	CB210030	
計						41, 470		
単価						414. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	岩塊・玉石	単位	m3	数量	10	単価	2, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	10	2, 315	23, 150	CB210110	
計						23, 150		
単価						2, 315	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	消波ブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.978 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	2,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,934	2,934	CB310070	
計						2,934		
単価						2,934	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	消波ブロック据付 底版ブロック	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 7.618 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	4,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフレレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,077	4,077	CB310070	
計						4,077		
単価						4,077	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	消波ブロック積込	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.978 t	単位	個	数量	1	単価	1,793
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み			個	1	1,793	1,793	CB310180	
計						1,793		
単価						1,793	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	消波ブロック積込 底版ブロック	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 7.618 t	単位	個	数量	1	単価	2,250
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み			個	1	2,250	2,250	CB310180	
計						2,250		
単価						2,250	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	消波根固めブロック運搬	2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1. 5km以下	単位	個	数量		単価	
						1		2, 089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1. 5km以下					CB310040	
			個	1	2, 089	2, 089		
計						2, 089		
単価						2, 089	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	消波根固めブロック運搬 底版ブロック	5. 5tを超え11. 0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 1. 5km以下	単位	個	数量		単価	
						1		3, 337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5. 5tを超え11. 0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 1. 5km以下					CB310040	
			個	1	3, 337	3, 337		
計						3, 337		
単価						3, 337	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	現場打天端コンクリート 上部コンクリート	24-12-40BB W/C≦55% t=20cm	単位	m3	数量		単価	64, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	64, 090	64, 090	CB226180	
計						64, 090		
単価						64, 090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	鉄筋	SD345 D19	単位	t	数量		単価	198, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	198, 200	198, 200	WB810010 単一 31号	
計						198, 200		
単価						198, 200	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単－17号	鉄筋	SD295 D13	単位	t	数量	1	単価 199, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	199, 000	199, 000	WB810010 単－ 32号
計						199, 000	
単価						199, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単－18号	吸出し防止材	t=10mm以上	単位	m2	数量	10	単価 1, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置			m 2	10	1, 006	10, 060	CB224720
計						10, 060	
単価						1, 006	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単－19号	平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% t=20cm	単位	m2	数量	100	単価 16, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎砕石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	100	1, 465	146, 500	CB221110
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	10	2, 315	23, 150	CB210110
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	20	26, 870	537, 400	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	100	9, 320	932, 000	CB240210
計						1, 639, 050	
単価						16, 400	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	止杭 (材料費)	RC杭 φ 200mm L=2m	単位	本	数量	1	単価	10, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）			本	1	10, 700	10, 700	WB020014 単－ 33号	
計						10, 700		
単価						10, 700	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	捨石 (流用材)	30～200kg/個	単位	m3	数量	1	単価	1, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1, 155	1, 155	CB310410	
計						1, 155		
単価						1, 155	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	岩塊・玉石	単位	m3	数量	10	単価	2,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	10	2,315	23,150	CB210110	
計						23,150		
単価						2,315	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	積込(ルーズ)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	287.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	100	287.7	28,770	CB210020	
計						28,770		
単価						287.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	17, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）		無筋構造物 無し 無し 必要 有り 5.7以下	m 3	1	17, 730	17, 730	WB824020 単－ 34号	
計						17, 730		
単価						17, 730	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し運搬処理	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	27, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）		鉄筋構造物 無し 無し 必要 有り 5.7以下	m 3	1	27, 880	27, 880	WB824020 単－ 35号	
計						27, 880		
単価						27, 880	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一26号	土のう	H=1. 08m W=1. 1m	単位	袋	数量	100	単価 10, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	100	4, 963	496, 300	WB252730
大型土のう工		撤去 6m以下					単一 36号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	167	2, 315	386, 605	CB210110
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満					CB210020
整地		残土受入れ地での処理	m 3	83	127. 9	10, 615. 7	CB210610
計							1, 008, 154. 5
単価						10, 090	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一27号	土のう	H=1. 08m W=1. 1m	単位	袋	数量	100	単価 10, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	100	4, 963	496, 300	WB252730
大型土のう工		撤去 6m以下					単一 36号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	167	2, 315	386, 605	CB210110
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満					CB210020
整地		残土受入れ地での処理	m 3	167	241. 4	40, 313. 8	CB210610
計						1, 008, 154. 5	
単価						10, 090	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	袋詰玉石	2t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	15,980	15,980	CB322430	
計						15,980		
単価						15,980	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	鋼矢板	Ⅱ型 平均矢板長さ4.5m 鋼矢板打込長さ4.0m	単位	枚	数量	58	単価	61,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (N m a x ≤ 5 0)		陸上 25<Nmax≤50 Ⅱ型 6m以下	枚	58	22,050	1,278,900	WB251340 単一 38号	
鋼矢板・H形鋼 (埋設)		鋼矢板 中古品	t	12.528	182,700	2,288,865.6	WB250010 単一 39号	
計						3,567,765.6		
単価						61,520	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 490	16, 490	WB010212 単－ 41号	
計						16, 490		
単価						16, 490	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	消波根固めブロック製作	異形ブロック ブロック種類（実質量） 1. 978 t	単位	個	数量		1	単価	35, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作		2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0. 79m3を超え0. 86m3以下 5. 52m2を超え6. 14m2以下 一般 標準	個	1	33, 080	33, 080	CB310010		
21-8-40BB W/C≦60%									
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 003	201, 100	603. 3	WB810010 単一 3号		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 008	199, 000	1, 592	WB810010 単一 4号		
計						35, 275. 3			
単価						35, 280	円／個		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一2号	消波根固めブロック製作	異形ブロック（底版）ブロック種類（実質量） 7. 618 t	単位	個	数量	1	単価 120, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		5. 5tを超え11. 0t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 3. 22m3を超え3. 45m3以下	個	1	108, 100	108, 100	CB310010
24-12-40BB W/C≦55%							
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 063	202, 100	12, 732. 3	WB810010 単一 5号
計						120, 832. 3	
単価						120, 900	円／個